CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Portaria nº 12 de 01 de março de 2011.

Nomeia funcionários para acompanhar e
fiscalizar contratos.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951,
Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6537, de 19
de junho de 1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear funcionário, conforme abaixo, para acompanhar e fiscalizar a execução

do respectivo contrato do Conselho Federal de Economia.

Responsáveis Descrição Processo Objeto Vigência

Leonardo Vieira Valério/

Leonardo Ribeiro de

Almeida

Confecção das

carteiras do

Economista.

14.057/09

Contratação de empresa especializada para

confecção da nova Carteira de Identidade

Profissional em cartão,

conforme as especificações definidas no

objeto.

21/01/2011

a

20/01/2012

Leonardo Vieira Valério/

Leonardo Ribeiro de

Almeida

Locação de

Impressoras e

copiadoras

laser

14.549/10

Prestação de serviços de Impressão e

Reprografia Corporativa, por meio de

disponibilidade de 3 (três) equipamentos

(multifuncionais e/ou impressoras), 35 ppm e

limite de franquia mensal 15.000 cópias sendo

5.000 para cada equipamento, instalação de

software de gerenciamento (inventário e

contabilização) e manutenção (preventiva e

corretiva), exceto o papel.

26/07/2010

a

25/07/2011

Jane Lopes da Silva /

Lilian de Souza Barbosa

Serviço

Telefônico

Móvel Pessoal

SMP -

Ligações

Locais (VC1),

Roaming

Nacional e

Internacional.

14.542/10

Prestação de serviço de Telefonia Móvel

Pessoal para o item Ligações Locais (VC1),

com disponibilização de 19 (dezenove)

aparelhos celulares cedidos ao Conselho

Federal de Economia em regime de comodato.

02/08/2010

a

01/08/2011

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Jane Lopes da Silva /

Lilian de Souza

Barbosa

Serviço

Telefônico

Móvel Pessoal

SMP - Ligações

de Longa

Distância (VC2

e VC3).

14.542/10

Prestação de serviço de Telefonia Móvel

Pessoal, para Ligações de Longa Distância

(VC2 e VC3).

02/08/2010

a

01/08/2011

Lilian de Souza

Barbosa / Jane Lopes

da Silva

Apoio logístico,

planejamento e

organização de

eventos.

14.567/10

Prestação de serviço de organização de

evento, serviços correlacionados e suporte,

compreendendo o planejamento operacional,

organização, execução, acompanhamento,

até a finalização dos mesmos,

11/08/2010

a

10/08/2011

Fernando Athaide

Nóbrega Filho

/ Leonardo Vieira

Valério

Manutenção dos

programas de

informática:

SISCAF,

SISCONTW,

SIPRO e

CCCUSTO

14.546/06

Contratação de empresa especializada para a

manutenção dos programas SISCAF,

SISCONTW, SIPRO e CCCUSTO

01/01/2010

a

31/12/2011

Jane Lopes da Silva /

Lilian de Souza

Barbosa

Serviço de

Telefonia Fixa

Comutada -

STFC

14.722/10

Prestação de Serviço Telefônico Fixo

Comutado – STFC, compreendendo: Ligações

Locais em linhas digitais originadas e

recebidas dentro da Região Administrativa do

Distrito Federal e Ligações de Longa Distância

Intra-Regional e Inter-Regional para as

Regiões I, II e III.

01/10/2010

a

30/09/2011

João Henrique Vieira

Costa / Felipe Santos

Burmann

Prestação de

serviços de

integração entre

COFECON e as

Instituições de

Ensino -

Programa de

Estágio.

14.673/10

Tem por objeto possibilitar a prestação de

serviços à ENTIDADE CONCEDENTE

(Estágio), mediante a intermediação e

promoção da integração entre esta e as

Instituições de Ensino.

21/09/2010

a

20/09/2011

Felipe Santos Burmann

/ João Henrique Vieira

Costa

Contrato de

serviços de

postagem geral.

14.497/10

Prestação, pela ECT, de serviços e venda de

produtos, que atendam às necessidades da

Contratante, mediante adesão aos anexos do

contrato.

09/04/2010

a

08/04/2011

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Alexandre Café

Rodrigues / Edna

Barroso Machado

Locação de

máquina de café

expresso.

14.448/10

Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de locação de bem

móvel, correspondente a uma máquina de

café expresso e cappuccino.

01/01/2010

a

31/12/2011

Fernando Athaide

Nóbrega Filho

/ Leonardo Ribeiro de

Almeida

Serviço de

Internet fixa –

5Mbs

13.977/09

Contratação empresa especializada em

prestação de serviços de acesso à internet –

3Mbps, com IP fixo.

27/10/2010

a

26/10/2011

Fernando Athaide

Nóbrega Filho

/ Leonardo Ribeiro de

Almeida

Acesso à

internet Móvel.
14.202/10

Contratação de empresa para prestação de

serviço de internet móvel com cobertura

nacional.

01/09/2010

a

31/08/2011

Felipe Santos Burmann

/ João Henrique Vieira

Costa

Serviço de

assistência

médica

hospitalar e

odontológica.

13.873/09

Serviços de assistência médica e hospitalar e

odontológica aos empregados do Conselho

Federal de Economia, bem como aos

respectivos dependentes e agregados.

05/04/2010

a

04/04/2011

Alexandre Café

Rodrigues / Lucas

Moreno Bertani

Serviço de

extrações de

publicações nos

Tribunais.

13.913/09
Tem por objeto os serviços de extração de

informações das Publicações dos Tribunais.

19/03/2010

a

18/03/2011

Célia Regina da Silva /

Felipe Santos Burmann

Serviço de

cessão de uso

de software

empresarial

contábil.

13.920/09

Tem por objeto a licença mensal de uso,

manutenção e suporte técnico dos programas

de informática.

12/03/2010

a

11/03/2011

Jane Lopes da Silva/

Lilian de Souza

Barbosa

Emissão de

passagens

aéreas

nacionais e

internacionais.

13.728/08

Contratação emergencial de companhia aérea

e/ou agência de turismo ou de viagens para a

execução dos serviços de reserva, emissão,

marcação e remarcação de bilhetes de

passagens aéreas, nacionais e internacionais.

17/12/2010

a

16/12/2011

Celia Regina da Silva /

Felipe Santos Burmann

Acesso online

aos cadastros

de CPF e CNPJ.

13.586/08

Tem por finalidade a prestação de serviços de

processamento de dados, consubstanciado na

disponibilização de acesso on-line aos

cadastros CPF e CNPJ e aos sistemas da

Rede de Comunicação SERPRO.

06/08/2010

a

05/08/2011

Alan Silva Bispo /

Clarissa de Brito Ataíde

Serviço de

publicação legal,

impressa ou

eletrônica.

13.072/07

Constitui objeto deste Contrato, a distribuição,

pela CONTRATADA, da publicidade legal

impressa e/ou eletrônica de interesse do

CONTRATANTE.

19/07/2010

a

18/07/2011

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

João Henrique Vieira

Costa / Felipe Santos

Burmann

Consultoria  de

Planejamento

Estratégico

14.595/10

Contratação de empresa especializada em

consultoria e elaboração de planejamento

estratégico

11/02/2011

a

10/04/2011

Lilian de Souza

Barbosa / João

Henrique Vieira Costa

Empresa para

Manutenção de

Ar Condicionado

14.935/11

Contratação de empresa especializada em

manutenção de aparelhos de Ar

Condicionado.

01/03/2011

a

28/02/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 01 de março de 2011.

WALDIR PEREIRA GOMES
Presidente